
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

 
 

Determina n°476-2018

 
 

del giorno 20/06/2018

 

 
OGGETTO: Affidamento diretto del Servizio di Responsabile per la protezione dei dati
(DPO) per il periodo 2018 – 2019 ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. n.
50/2016 per un importo pari a € 3.000 (oltre IVA e CPA) – CIG Z1A23ECDE0  

 



IL DIRETTORE 
VISTI i seguenti riferimenti ai sensi dei quali il sottoscritto procede al presente atto:
- Decreto del Presidente del COeSO - SdS Grosseto n. 1 del 26 marzo 2015 di nomina del Direttore;
- art. 15 del vigente Statuto aziendale;
 
RICHIAMATA integralmente la propria determina a contrarre n. 438 dell'08/06/2018 con cui veniva
approvata la procedura di gara per il servizio di Responsabile per la protezione dei dati (DPO) per il
periodo 2018– 2019, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs.
n. 50/2016 tramite il portale telematico START;
 
CONSIDERATA la necessità di ottemperare alle disposizioni e agli obblighi derivanti dal
regolamento europeo in questione e di individuare per questo Ente Pubblico un DPO esterno che
supporti l’amministrazione nello svolgimento di specifiche mansioni, come individuate nella predetta
determina a contrarre;
 
RITENUTO opportuno e conveniente procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma
1, del decreto legislativo n. 50/16, e ss.mm.ii., in modalità telematica, utilizzando la piattaforma
START della Regione Toscana;
 
VISTI gli atti della gara telematica sulla piattaforma regionale START relativi al presente
affidamento;
 
CONSTATATO che entro la scadenza del termine di presentazione dell’offerta (ore 12:00 del giorno
20 giugno 2018), l’avv. Benedetta De Luca ha presentato un’offerta economica per un importo di €
3.000,00, oltre IVA e CPA;
 
RITENUTO, pertanto, di affidare all’avv. Benedetta De Luca, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera
a), del decreto legislativo n. 50/16, e ss.mm.ii., per il periodo 2018/2019 l’incarico di Data Protection
Officer (D.P.O.) con i compiti e le funzioni indicati in determina a contrarre n. 438/2018, ai sensi degli
art 37, 38 e 39 del Regolamento UE n. 679/2016, alle condizioni economiche di cui all’offerta
presentata tramite piattaforma telematica regionale START di € 3.000,00, oltre IVA e CPA;
 
DATO ATTO che:
- l’affidamento dell’incarico di D.P.O. e dei relativi servizi e attività di consulenza e formazione
diventerà definitivo una volta accertata l’assenza di cause ostative tassative, previste dall’art. 80,
comma 1, del decreto legislativo n. 50/16, e ss.mm.ii., tramite acquisizione d’ufficio della debita
certificazione dal casellario giudiziario;
- la stipula del relativo contratto avverrà mediante scambio di corrispondenza secondo l’uso
commerciale attraverso posta elettronica certificata (lettera-contratto) contenente le principali cause
del futuro contratto e gli appositi rinvii agli atti di gara, ai sensi dell’art. 32,
comma 14, del decreto legislativo n. 50/16, e ss.mm.ii.;



- la spesa di € 3.000,00, oltre IVA e CPA, per l’affidamento di cui sopra, trova adeguata copertura
nel bilancio della Società della Salute, anno 2018;
 
Visti
il D.Lgs. n. 50/2016;
il D.Lgs. n. 196/2003;
il Regolamento UE n. 2016/679;
 

DETERMINA
Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione,
 
1. di affidare all’avv. Benedetta De Luca, per il periodo 2018/2019, ai sensi dell’art. 36, comma 2,
lettera a), del decreto legislativo n. 50/16, e ss.mm.ii., l’incarico di Data Protection Officer (D.P.O.)
con i compiti e le funzioni sopra descritti, ai sensi degli art 37, 38 e 39 del Regolamento UE n.
679/2016, alle condizioni economiche di cui all’offerta presentata tramite piattaforma telematica
regionale START di € 3.000,00, oltre IVA e CPA;
2. di dare atto che l’affidamento dell’incarico di D.P.O. e dei relativi servizi e attività di consulenza e
formazione diventerà definitivo una volta accertata l’assenza di cause ostative tassative, previste
dall’art. 80, comma 1, del decreto legislativo n. 50/16, e ss.mm.ii., tramite acquisizione d’ufficio della
debita certificazione dal casellario giudiziario;
3. di dare atto che con l’esecuzione del contratto si intende realizzare il seguente fine: adeguarsi
alle disposizioni contenute nel Regolamento europeo n. 679/2016 in merito alla designazione del
DPO e garantire che il trattamento di dati personali, e dunque la loro protezione, all’interno dell’ente
avvenga in maniera lecita e legittima;
4. di dare atto che la stipula del relativo contratto avverrà mediante scambio di corrispondenza
secondo l’uso commerciale attraverso posta elettronica certificata (letteracontratto) contenente le
principali cause del futuro contratto e gli appositi rinvii agli atti di gara, ai sensi dell’art. 32, comma
14, del decreto legislativo n. 50/16, e ss.mm.ii.;
4. di dare atto che la spesa di € 3.000,00, oltre IVA e CPA, per l’affidamento di cui sopra, trova
adeguata copertura nel bilancio della Società della Salute, anno 2018;
5. di dare atto  che il sottoscritto, ai sensi degli artt. 6 bis della Legge n. 241/1990 e 42 del D.Lgs. n.
50/2016,non si trova in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con l’oggetto del
servizio da affidare;
6. di dare atto che il Responsabile dell’affidamento (RUP) è il sottoscritto, Direttore del COeSO SDS
Grosseto, dott. Fabrizio Boldrini e che il Responsabile dell’esecuzione del contratto (REC) è la
dott.ssa Marta Battistoni, Resp.le U.F. Servizi tecnico amministrativi;
7. di pubblicare il testo della presente determinazione all’Albo Pretorio on-line del COeSO-S.d.S.
Grosseto (http://www.coesoareagr.it).

http://www.coesoareagr.it


Il Direttore
Dott. Fabrizio Boldrini

Firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del
d.lgs. 7 marzo 2005 n. 82 “Codice

dell'amministrazione digitale”


	IL DIRETTORE

